
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  30 listopada 2011 r.

Nr posiedzenia: 3

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej.

Porządek posiedzenia: 1. Wybór zastępców przewodniczącego Komisji Kultury i Środków Przekazu.

2. Sprawy organizacyjne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard
Bonisławski, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej Grzyb, Jan Maria
Jackowski, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika Możdżanowska,
Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Beata Mandylis.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący Komisji Kultury i Środków Przekazu senator Grzegorz Czelej poinformował, że
Prezydium Senatu wyraziło zgodę na wybór jego trzech zastępców i zwrócił się o zgłaszanie
kandydatur.
Senator Andrzej Grzyb zgłosił kandydatury senatorów Andżeliki Możdżanowskiej i Aleksandra
Świeykowskiego, a ten kandydaturę senatora Andrzeja Grzyba.
W wyniku głosowania tajnego wybrano senatorów: Andrzeja Grzyba (12 głosów za, przy braku
głosów przeciw i wstrzymujących się), Andżelikę Możdżanowską (12 głosów za, przy braku głosów
przeciw i wstrzymujących się) i Aleksandra Świeykowskiego (11 głosów za, przy braku głosów
przeciw i 1 wstrzymującym się) na zastępców przewodniczącego komisji.

Konkluzja: Komisja Kultury i Środków Przekazu wybrała senatorów Andrzeja Grzyba, Andżelikę Możdżanowską
i Aleksandra Świeykowskiego na zastępców przewodniczącego.

Ad. 2 Przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej poinformował, że w najbliższym czasie komisja
zajmie się przygotowaniem planu pracy na 2012 r. Zapowiedział, że na początku grudnia wystosuje
zaproszenia do wzięcia udziału w posiedzeniach komisji do ministra kultury i dziedzictwa narodowego
Bogdana Zdrojewskiego oraz do przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Jana
Dworaka. Dodał, że komisja w pierwszej kolejności zajmie się projektem ustawy budżetowej na rok
2012 w części dotyczącej wydatków na kulturę.
Senatorowie poparli pomysł spotkania z ministrem kultury i przewodniczącym Krajowej Rady
Radiofonii i Telewizji. Ich zdaniem, spotkanie z szefem resortu kultury mogłoby dotyczyć m.in.
znowelizowanej kilka miesięcy temu ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.
Według senatora Jana Marii Jackowskiego, artyści – zwłaszcza ci zatrudnieni w orkiestrach – zwracają
uwagę na pogorszenie warunków pracy, spowodowane zapisami nowelizacji dotyczącymi sposobu ich
zatrudniania.
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Senatorowie chcieliby także zająć się problemami telewizji publicznej. Senator Kazimierz Kutz,
stwierdził, że telewizję należy „odpartyjnić”. Podkreślił również, że powinna być ona instytucją
zajmującą się kulturą i edukacją. Senator zaznaczył jednocześnie, że w ostatnim czasie dostrzega pod
tym względem pozytywne zmiany w TVP.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowano w BPS, BKS


